ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Av. Pedro Álvares Cabral, 560  – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

Ata nº 003/18

                 Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de 2018, as 19h00min, reuniram-se em

Sessão Extraordinária na Câmara Municipal de Vereadores de Cruzaltense os Senhores

Vereadores, ausentes Sr. Mauri Balbinot, Sr. José Carlos Marolli e Sr. Osvaldir José Rigon.

Em nome de Deus o Sr. Presidente deu início à Sessão. Logo após foi feita a leitura de um

trecho bíblico e a chamada dos Senhores Vereadores. De imediato o Senhor Presidente pediu

para o 1º secretário fazer a leitura do Ofício Circular CV nº 003/18 de 15 de fevereiro de

2018, que convoca para Sessão Extraordinária na Câmara Municipal de Vereadores e que

apresenta os Projetos de Leis Municipais a seguir. Em seguida foi leita a leitura do ofício PM

nº 018/18 que encaminhava os Projetos de Lei Municipal a seguir. Dando continuidade com a

leitura do Projeto de Lei Municipal n° 007/18 de 15 de fevereiro de 2018, Cria o Conselho

Municipal de Saneamento Básico-COMSAB, o Fundo Municipal de Saneamento e dá outras

providências. Como ninguém fez uso da palavra foi posto em votação recebendo aprovação

unânime. Em seguida foi feita a leitura do Projeto de Lei Municipal nº 008/18 de 15 de

fevereiro de 2018, Altera Lei Municipal nº 1.027/14, de dezembro de 2014, e dá outras

providências. O Projeto foi colocado em discussão. E em votação foi aprovado por

unanimidade. Projeto de Lei Municipal nº 009/18 de 15 de fevereiro de 2018. Autoriza o

repasse de recursos para Associação de Estudantes do Município de Cruzaltense. Depois de

lido o Projeto foi colocado em discussão. Como ninguém se manifestou o Projeto foi

colocado em votação, sendo aprovado por unanimidade. Como não havia mais Projetos de Lei

Municipal e mais nada a tratar em nome de Deus o Sr. Presidente deu por encerrada a Sessão

Extraordinária. Sala das Sessões em 05 de março de 2018.

José Dirceu Sandri                         Ari de Pauli                                        Delvino Bertotti

Presidente                                     1º Secretário                                          2º Secretário